УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела  №02-08-04-2018

 «23» января 2018г.                                                                                                               г.Курск

Комиссия Курского УФАС России по рассмотрению дела по признакам нарушения
антимонопольного законодательства в составе:

-  руководителя Курского УФАС России, председатель Комиссии,

Члены Комиссии:

– начальник отдела контроля органов власти, антимонопольного контроля и
рекламы Курского УФАС России,
- специалист-эксперт отдела контроля органов власти, антимонопольного контроля
и рекламы Курского УФАС России,

рассмотрев дело №02-08-04-2018 по признакам нарушения ч.1 ст.17 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» со стороны организатора
торгов — ООО «Консалтинговое бюро «Императив» при проведении торгов в форме
открытого аукциона по продаже имущества должника - АО «Глушковоавтотранс»
(ИНН 4603004637) (торги №291117/24919306/05), в присутствии организатора торгов
– директора ООО «КБ «Императив» Ш.С.В., в отсутствии представителя заявителя –
В.В.Н., надлежащим образом извещенного о времени и месте рассмотрения дела,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение настоящего дела по существу в данном заседании невозможно в
связи с необходимостью получения дополнительной информации и привлечения к
участию в деле в качестве ответчика АО «Глушковоавтотранс».

            В связи с изложенным, в соответствии со ст.25, ч.14.1 ст.18.1  ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить рассмотрение дела №02-08-04-2018 до 01.02.2018г.

2. Отложить рассмотрение дела №02-08-04-2018.

3. Назначить новую дату рассмотрения дела №02-08-04-2018 на 01 февраля 2018
года на 10 часов 00 минут по адресу: г. Курск, ул. Марата, 9, 2-й этаж, Зал
заседаний.

4. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве ответчика продавца
имущества, являющегося заказчиком обжалуемых торгов - АО
«Глушковоавтотранс» (ИНН 4603004637) в лице ликвидационной комиссии.

5. Заказчику торгов №291117/24919306/05 - АО «Глушковоавтотранс»  в срок до 31
января 2018г. необходимо представить в Курское УФАС России следующую
документированную информацию (надлежаще заверенные копии) по проведению
торгов посредством открытого аукциона по продаже имущества должника - АО
«Глушковоавтотранс» (торги №291117/24919306/05):
- копию решения о ликвидации АО «Глушковоавтотранс» и утверждения
ликвидационной комиссии;
- информацию о лице, разработавшем документацию аукциона по продаже
имущества должника - АО «Глушковоавтотранс»;
- правовое обоснование включения в п.6.6 Положения о порядке, сроках и условиях
продажи имущества АО «Глушковоавтотранс», утвержденного решением
ликвидационной комиссии АО «Глушковоавтотранс» от 29.11.2017г.,  требования о
представлении в составе заявки на участие в торгах нотариально
удостоверенного согласие супруга/и на совершение сделки;
- документ, на основании которого был определен размер начальной стоимости
выставленного на торги имущества АО «Глушковоавтотранс».
6. Организатору торгов – ООО «КБ «Императив» в срок до 31 января 2018г.
необходимо представить в Курское УФАС России следующую документированную
информацию (надлежаще заверенные копии) по проведению торгов посредством
открытого аукциона по продаже имущества должника - АО «Глушковоавтотранс»
(торги №291117/24919306/05):

- копии заявок всех претендентов на участие в данных торгах (оригиналы заявок со
всеми приложенными к ним документами представить на рассмотрение дела
01.02.2018г.);

Явка представителей ООО «Консалтинговое бюро «Императив», АО
«Глушковоавтотранс» с надлежаще оформленными доверенностями обязательна.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии

	5. Заказчику торгов №291117/24919306/05 - АО «Глушковоавтотранс»  в срок до 31 января 2018г. необходимо представить в Курское УФАС России следующую документированную информацию (надлежаще заверенные копии) по проведению торгов посредством открытого аукциона по продаже имущества должника - АО «Глушковоавтотранс» (торги №291117/24919306/05):
	- копию решения о ликвидации АО «Глушковоавтотранс» и утверждения ликвидационной комиссии;
	- информацию о лице, разработавшем документацию аукциона по продаже имущества должника - АО «Глушковоавтотранс»;
	- правовое обоснование включения в п.6.6 Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества АО «Глушковоавтотранс», утвержденного решением ликвидационной комиссии АО «Глушковоавтотранс» от 29.11.2017г.,  требования о представлении в составе заявки на участие в торгах нотариально удостоверенного согласие супруга/и на совершение сделки;
	- документ, на основании которого был определен размер начальной стоимости выставленного на торги имущества АО «Глушковоавтотранс».
	6. Организатору торгов – ООО «КБ «Императив» в срок до 31 января 2018г. необходимо представить в Курское УФАС России следующую документированную информацию (надлежаще заверенные копии) по проведению торгов посредством открытого аукциона по продаже имущества должника - АО «Глушковоавтотранс» (торги №291117/24919306/05):